c) Assessor de Direção.” (NR)

"Art. 22. Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de
2008, a partir de 1º de janeiro de 2025, o piso salarial profissional
municipal para os profissionais do magistério público da educação básica
será de R$ 3.607,50 (três mil seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos) mensal, ou R$ 24,05 (vinte quatro reais e cinco centavos) a
hora/aula, correspondente à Referência 1, da Tabela de Vencimentos
constante do Anexo IV.

§ 1º É fixada em 1° de janeiro de cada ano a data-base para revisão de